INDICAÇÃO Nº 260/2005

Senhor Presidente,

O Vereador signatário desta requer, consoante preceitos regimentais, seja encaminhada ao Senhor Prefeito Municipal, a seguinte indicação:

Solicita gestões junto a TELEMAR, visando a instalação de um telefone público na rua Dom Mamede, no bairro João Paulo II.

JUSTIFICATIVA

A instalação de um telefone público naquela rua facilitaria  o acesso dos moradores a serviços úteis, como postos de saúde, farmácias, bombeiro, hospitais, polícia militar e outros.

Sala das Sessões, 30 de Maio de 2005.

	NELSON PEREIRA ROSA

	VEREADOR

PAGE